第54回 北海道レディースバドミントン競技大会 開催要項

- 1. 主催 北海道バドミントン協会 北海道レディースバドミントン連盟
- 2. 主管 旭川地区バドミントン協会
- 3. 後援 (公財) 北海道スポーツ協会、旭川市、(公財) 旭川スポーツ協会
- 4. 期日 令和7年8月30日(土)・8月31日(日)
- 5. 会場 鷹栖町総合体育館 上川郡鷹栖町南2条4丁目1-2 Tel 0166-87-4291

大成市民センター体育館 旭川市6条14丁目64 Tel 0166-23-7785

リクルートスタッフィング リック&スー旭川体育館 旭川市花咲町5丁目 Tal 0166-54-5411

- 6. 種目 団体戦 (1部~7部による7種目)
 - 1部 日本協会主催都道府県大会以上の出場者で編成されたチーム。
 - 2部 1部以外の経験者で地区大会以下の出場者及び1部50歳以上の経験者で編成されたチーム。
 - 3部 経験者で3複の合算合計年齢340歳以上で編成されたチーム。
 - 4部 1・2部以外で社会人になってから始めた者(未経験)で編成されたチーム。
 - 5部 未経験者3複の合算合計年齢340歳以上で編成されたチーム。
 - 6部 経験者・未経験者を問わず3複の合算合計年齢360歳以上で編成されたチーム。
 - 7部 経験者・未経験者を問わず3複の合算合計年齢400歳以上で編成されたチーム。

個人戦(3人制バドミントン)トリプルス 合計年齢 170歳以上

- 7. 競技日程 令和7年8月30日(土)午前 8時45分 受付 9時 開会式 9時30分 競技開始 令和7年8月31日(日)午前 9時 競技開始
- 9. 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び令和7年度第1種検定合格水鳥球を使用 する。
- 10. 競技方法 団体戦
 - ①3複による対抗戦とする。
 - ②予選はリーグ戦で行い、勝敗が決定しても3マッチ行う。
 - ③決勝トーナメントは2マッチ先取とする。また、組合せは各順位にて抽選とする。 (但し、抽選がない場合もある)
 - ④参加数によりポイント制限することもある。
 - ⑤3位決定戦を行う場合がある。

個人戦(トリプルス)

リーグ戦・トーナメント戦で行う。※トリプルスのルールは別添参照。

- 11. 団体編成 ① 1 部~ 7 部とも 1 チーム 6 名~ 9 名で編成する。
 - ②1名でも受け付けるが、チーム編成については連盟に一任する。ただし、成立しないこともある。
 - ③自チームだけでメンバー編成できない場合、他チームからの補充することができる(所属チーム名を明記)。尚、メンバー不足の場合でも自チーム内で下位ランクから上位ランクへの繰り上げはしなくてもよい。
 - ④同一選手が2つ以上のチームに所属することはできない。
- 12. トリプルス編成 ①同チームで編成できない場合、他チームとの混成を認める。
 - ②団体戦とトリプルス個人戦の重複はできない。
 - ③自チームだけでメンバー編成できない場合、他チームからの補充することができる (所属チーム名を明記)。

- 13. 参加資格 ①学生以外の女性であれば出場できる。
 - ②2025年度各地区協会及び北海道レディース連盟に登録済みの者。
 - ③年齢については、大会初日(本年は8月30日現在)での満年齢とする。
 - ④未経験者は年齢に関係なく全てのランクに出場できる。
 - ⑤年齢50歳以上の経験者は4・5部以外に出場できる。
 - ⑥補充については各地区協会・北海道レディース連盟に登録済みの選手であること。
- 14. 参加料 ①団体戦 1 チーム 20,000円

②個人戦 (トリプルス) 1人 2,000円

③加盟金1チーム 10,000円

④登録料(参加者1名につき)□ 1,000円

大会に出場するチームは上記の加盟金・登録料を納めなければ大会に出場できないが、自チームで編成できず、他チームから補充した選手については、個人登録料(1,000円)を納めることとする。

- 15. 申込締切日 2025年7月25日(金)必着のこと。
- 16. 申込方法 所定の参加申込書に必要事項を記入し、各協会で一括し、下記大会事務局に申し込むこと (データでの申込みが望ましい)。

また、参加料も各協会一括し、下記口座に振り込むこと。

(申込先)

〒070-0033

旭川市3条通り12丁目左5号

旭川地区バドミントン協会 事務局 杉村 Tel: 090-7050-6483

Mail:a-badmin@gamma.ocn.ne.jp

(参加料振込先)

銀行口座 旭川信用金庫 本店(001)普通 1447564

口座名義 旭川地区バドミントン協会 会長 谷口 大朗 (タニグチ タイロウ)

- 17. 組合せ **2025年7月29日(火) 14時** より清田区体育館多目的室にて、関係者立会いのうえレフェリー(競技役員長)・北海道レディース連盟役員がシード法により行う。
- 18. 表彰 各種目とも上位3位まで賞状を授与する。
- 19. 宿泊 特に斡旋しない。
- 20. その他
 ①第53回優勝チームは必ず優勝杯を受付で返還すること。
 - ②メンバー変更は、8月30日(土)午前8時45分までに提出のこと。
 - ③スポーツ障害保険に必ず加入していること。
 - ④参加資格に違反がないように各地区の代表者は責任をもってチェックする事。

万が一違反が発覚した場合はその時点で失格とし、試合はオープンとする。

- ⑤組合せ後の参加料返金は行わない。
- ⑥競技中の服装は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品とし、上着の背面中央に地区名 (日本語)、チーム名(漢字・かな・カタカナ・ローマ字)を明示すること。
- ⑦大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動にのみ使用するものとする。
- ⑧大会結果・写真等は関連ホームページ・報道機関に提供し、公開することもある。
- ⑨大会に関する問い合わせは、下記に連絡すること。

(日景 真弓 携帯電話 080-1977-9327)